
SEDE DO SERVIÇO A T 
NOVA RUSSAS, Estado do Ceará, ao' 0 

FRANCISCO U 

OMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
oveno de 20 

Ir 

IV EIRA 
SAAE 

3672.1212 	;3 9 9815,33 	88  9 9244.6589 

PORTARIA N° 0701  DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019. 

DISPÕE SOBRE A CESSÃO DO SERVIDOR QUE 
INDICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS/CE, no uso de suas atribuições legais, 
especialmente as conferidas pelo art. 38, § 20  da Lei Municipal n° 577 de 05 de 
abril de 2004; 

CONSIDERANDO solicitação constante do ofício n° 111/2019; 

CONSIDERANDO o que dispõe o termo de convênio de 
cooperação mútua n° 001/2018, firmado entre o SAAE e o MUNICÍPIO; 

CONSIDERANDO o parecer emitido pela Assessoria Jurídica; 

RESOLVE: 

Art. V. AUTORIZAR a cessão do servidor público efetivo ANTÔNIO 
UÉRIQUE REINALDO BARBOSA, ocupante do cargo de operador de bombas, 
para ficar a disposição da Secretaria Municipal de Cultura, na forma solicitada, 
até 31/12/2020, com ônus para origem, cabendo ao cessionário zelar pela 
assiduidade e pelo cumprimento da jornada de trabalho do servidor, devendo 
informar eventuais faltas injustificadas e enviar mensalmente a folha de 
frequência respectiva. 

Parágrafo Único. O servidor não fará jus às vantagens atinentes ao exercício do 
cargo na origem. 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a 1° de novembro de 2019, revogadas as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE- . E. CUMPRA-SE. 


